МАГIЛЁЎСКI АБЛАСНЫ  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
	[image: image1.jpg]

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	ЧЭРЫКАЎСКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

20 февраля 2015г. № 6-28

                      г.Чэрыкаў

                г.Чериков
Об определении перечня организаций,

обеспечивающих сбор, хранение

и передачу для обезвреживания товаров,

утративших потребительские свойства
Во исполнение пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 2 декабря 2014г. № 1124 «Об утверждении перечня товаров, утративших потребительские свойства, и отходов упаковки, сбор от физических лиц которых должны обеспечивать организации, осуществляющие розничную торговлю, и Положения о порядке сбора от физических лиц организациями, осуществляющими розничную торговлю, товаров, утративших потребительские свойства, и отходов упаковки в местах их реализации (ремонта, технического обслуживания)» Чериковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить в Чериковском районе:

1.1. Чериковское районное потребительское общество организацией, обеспечивающей сбор от физических лиц элементов питания (батареек), утративших потребительские свойства, в объектах торговли согласно приложению к настоящему решению;

1.2. торговый центр «Родны кут» торгового дочернего унитарного предприятия «Облпромоптторг», расположенный по адресу: город Чериков, улица Рокоссовского, дом 2, объектом торговли, обеспечивающим сбор от физических лиц крупногабаритного, среднегабаритного и мелкогабаритного электрического и электронного оборудования, элементов питания (батареек), утративших потребительские свойства;

1.3. унитарное коммунальное производственное предприятие (далее – УКПП) «Чериковский жилкоммунхоз» организацией, обеспечивающей сбор от населения крупногабаритного, среднегабаритного и мелкогабаритного электрического и электронного оборудования (контейнерные площадки), ламп газоразрядных ртутьсодержащих, элементов питания (батареек) (в специальных контейнерах, установленных в складских пмещениях УКПП «Чериковский жилкоммунхоз»), утративших потребительские свойства, а также хранение и передачу для обезвреживания и (или) использования за пределами Республики Беларусь элементов питания (батареек), утративших потребительские свойства (в случае отсутствия объектов по их обезвреживанию и (или) использованию на территории Республики Беларусь).
2. Чериковскому райпо и торговому дочернему унитарному предприятию «Облпромоптторг» обеспечить заключение договоров с УКПП «Чериковский жилкоммунхоз» на оказание услуг по вывозу, хранению и передаче собранных ими отходов товаров, утративших потребительские свойства, для обезвреживания и (или) дальнейшего использования.
3. Признать утратившим силу решение Чериковского районного исполнительного комитета от 20 июня 2012г. № 12-6  «Об определении организаций, ответственных за сбор и транспортировку (вывоз) отработанных элементов питания (батареек)».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Чериковского районного исполнительного комитета по принадлежности курируемых вопросов.
Заместитель председателя
районного исполнительного комитета

      Д.М.Рубан
Управляющий делами районного
исполнительного комитета

      Н.М.Киселева

Приложение

к решению

Чериковского районного

исполнительного комитета
20.02.2015 № 6-28
Перечень

объектов торговли, обеспечивающих сбор
от физических лиц элементов питания
(батареек), утративших потребительские
 свойства

	№ п/п
	Наименование
	Адрес, контактные данные

	1.
	Магазин «Все для дома»
	г.Чериков, ул.Советская,                         тел. 8 02243 32191

	2.
	Магазин № 55 агрогородка Веремейки
	Чериковский район, агрогородок Веремейки, тел.8 02243 24112

	3.
	Гастроном № 4 «Родны кут»
	г.Чериков, ул.Калинина,                       тел. 8 02243 31591

	4.
	Торговый центр
	г.Чериков, ул.Дмитриевой, д.16/2